
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่  ๒๕๒๓/๒๕๖๖) 

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับระดับปริญญาตรี  ภาคปกติ  คณะวิศวกรรมศาสตร  มหาวิทยาลัยขอนแกน 

----------------------------------------- 

เพื่อใหการเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิคณะวิศวกรรมศาสตร เปนไปดวยความ

เรียบรอยและมีประสิทธิภาพ เอ้ือตอการบริหารจัดการศึกษาหลักสูตรของคณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗(๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ และข้อ ๕ ของ 

ข ้อบ ังค ับมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ว ่าด ้วย การงบประมาณ การเง ิน การพัสด ุ  ทร ัพย ์ส ิน และการตรวจสอบ 

(ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุมครั้งที่  ๑๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  ๑ 

พฤศจิกายน  ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่        /๒๕๖๖) เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษา 

สําหรับระดับปริญญาตรี ภาคปกติ คณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒ ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสําหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ของคณะวิศวกรรมศาสตร 

ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๗ เปนตนไป 

ขอ ๓ คาธรรมเนียมการศึกษาตอภาคการศึกษาปกติ ดังนี้ 

       ๓.๑  สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๒  สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๓  สาขาวิชาวิศวกรรมเกษตร  ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๔  สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ  ๒๐,๐๐๐ บาท 

 ๓.๕  สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล  ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๖  สาขาวิชาวิศวกรรมสิ่งแวดลอม  ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๗  สาขาวิชาวิศวกรรมเคมี  ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๘  สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร  ๒๐,๐๐๐ บาท 

       ๓.๙  สาขาวิชาวิศวกรรมระบบอิเล็กทรอนิกส ๒๐,๐๐๐ บาท 

ขอ ๔ คาธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาพิเศษ ใหชําระครึ่งหนึ่งของคาธรรมเนียมการศึกษาภาคปกติ 

ขอ ๕ กรณีท่ีมีปญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัย และคํา 

วินิจฉัยของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

ประกาศ ณ  วันท่ี  ๒   พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     (รองศาสตราจารยไมตรี  อินทรประสิทธิ์) 

      รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

      ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

vilaivan
Typewritten Text
๒๕๒๓


		2023-11-03T12:28:59+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




